Ad reliquos jam cogitatio convertitur, qui nobis-
. cum de fide christiana dissentiunt: quorum non paucos
quis neget herediditate magis, quam voluntate dissen-
tire? Ut simus de eorum salute solliciti, quo animi
ardore velimus ut in Ecclesiee complexum, communis
omnium matris, aliquando restituantur, Epistola Nostra
Apostolica Prwclara novissimo tempore declaravit. Nec
sana destituimnr omni spe: is enim praesens respicit,
cui parent omnia, quique animam posuit ut filios Dei,
qui erant dispersi, congregaret in unum.®) Certe non
eos deserere: non linquere menti sue debemus, sed
lenitate et caritale maxima trahere ad nos, omnibus
modis persuadendo, ut inducant animam introspicere
in omnes doctrine catholicee partes, prajudicatasque
opiniones exuere. Qua in re si episcoporum Clerique
universi prima sunt partes, secunde sunt laicorum :
quippe quorum in potestate est adjuvare apostolicam
Cleri contentionem probitate morum, integritate vite.
Exempli magna vis est, in iis potissimum qui veri-
tatem ex animo anquirunt, honeslamque propter quam-
dam virtutis indolem consectantur, cujusmodi in civibus
vestris numerantur perplures. Christianarum spectacu-
lum virtutum si in obeeecatis inveterata suberstitione
ethnicis tantum potuit, quantum litterarum monumenta
testantur, num in iis, qui sunt christianis initiati sacris,
nihil ad evellendum errorem posse censebimus?

Denique nec eos preetermittere silentio possumus,
quorum diuturna infelicitas opem a viris apostolicis
implorat et exposcit: Indos intelligimus et Nigritas,
americanis comprehensos finibus, qui maximam partem
nondum superstitionis depulere lenebras. Quantus ad
excolendum ager! quanta hominum multitudo partis
per Jesum Christum impertienda beneliciis!

interea ceelestium munerum auspicem et benevo-
lentiee Nostre testem, vobis Venerabiles Fratres, et

) Ep. Cognita Nobis ad Archiepp. et Epp. Provinciarmm
Taurinen Mediolannen. Vecellen. XXV an MDUCCLXXII,
% Jo. X1, 52.

Clero populoque vestro, Apostelicam benedictionem per-
amanter in Domino impertimus.

Datum Rome apud Sanctum Petrum die VI Januarii,
Kpiphania Domini, Anno MDCCCXCV, Pontificatus
Nostri decimo septimo.

LEO PP. XI1II.

Die Buptheovie vev alten Kivde, wic fic jid) darftellt
in den Sdyrijten ded Hl. Muguijtinus.
(Fortiepung.)

IL Nody eine dritte vt von Bupe unterjcheivet der hl.
Auguftinug, bdie ,peenitentia proprie dicta, die Bue im eigent:
lidjen Sinne, wie er fie felbjt nennt, oder aud) die peeniten-
tia gravis, luctuosa, lamentabilis. Diefe Art Bufe ijt o8
befonvers, um welche die polemijche Disfufjion fjich dreht.
Fir die Segner vdes Ffatholijhen Bufiinjtitutes ift e8 von
bochftem Jnterejje, ja eine eigentliche Griftenzfrage fiiv ihren
gangen  Standpuntt, dag Beugnis, vad in ber alttivdlichen
Bufvigyiplin jhon auf ven erften Blicdk fitr das Bufjatva:
ment fpricht, ju entfrdften. Um dief zu erveichen, mwill die
antifircdpliche Polemit behaupten, diefe Art BuBe fei nu v als
Difentlide Rivdenbufge itblid) gewefen, fie fei nuv
fiir die jdhweren Sinden im Sinne von RKapitalverbrechen,